

**PROCESSO Nº 000024/2017**

Modalidade de Licitação

Convite

Tipo

Menor Preço

Número da Licitação

000024/2017

A Comissão Permanente de Licitação nos termos da Lei de Licitações e Contratos - Lei 8.666/93, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a (s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **000612 - LIVRARIA E PAPELARIA ZENITH LTDA**  
Endereço.....: Rua Dr. Sizenando de Barros, 10 - Casa - Centro  
CEP.....: 35.900-006 Município.....: Itabira/MG  
Telefone.....: Fax.....:  
CNPJ .....: 19.540.723/0001-01 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: R\$ **79.318,94** ( Setenta e Nove Mil e Trezentos e Dezoito Reais e Noventa e Quatro Centavos )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00321 - Agenda	Unidade	20,0000	25,9000	518,0000
00000413 - Apagador para quadro branco corpo plástico de alta resistência	Unidade	20,0000	8,1000	162,0000
00000420 - Apontador	Caixa 25 Unidades	10,0000	97,5000	975,0000
00001652 - Arquivo morto officio	Unidade	50,0000	2,5000	125,0000
00000527 - Barbante de Algodão	Rolo 600 Gramas	10,0000	3,0000	30,0000
00001653 - Boletim escolar ensino fundamental modelo SG48	Unidade	100,0000	0,8000	80,0000
00000421 - Borracha,na20	Caixa 20 Unidades	50,0000	16,0000	800,0000
00001576 - Caderno 1/4 capa dura com pauta com 96 folhas tam 140mmx202mm	Unidade	50,0000	5,3200	266,0000
00001669 - Caderno brochura capa dura costurado 96 folhas sem pauta, Embalagem contendo 5 unidades	Caixa 8 Embalagens	10,0000	292,0000	2.920,0000
00001577 - Caderno brochura capa forte costurado 60 folhas pautadas embalagem	Unidade	100,0000	5,7500	575,0000
00001578 - Caderno brochura capa forte costurado 96 folhas pautadas, Caixa com 8 embalagens contendo 5 unidades	Caixa	50,0000	292,0000	14.600,0000
00001580 - Caixa box plástica para arquivo morto com etiqueta lateral dimensões 347mm, x245mmx133mm	Unidade	300,0000	5,8000	1.740,0000
00000495 - Calculadora	Unidade	5,0000	25,9000	129,5000
000228 - Caneta esferográfica azul, ponta 0,7mm m metal rosqueável com apoio anatômico	Caixa 50 Unidades	5,0000	60,0000	300,0000
00001581 - Caneta esferográfica preta, ponta 0,7mm	Caixa 50 Unidades	2,0000	60,0000	120,0000
00001582 - Caneta esferográfica vermelha, ponta 0,7mm	Caixa 50 Unidades	2,0000	60,0000	120,0000
00001610 - Caneta hidográfica compactor color com 12 unidades	Unidade	10,0000	12,9000	129,0000
00001583 - Caneta para retroprojeter	Caixa 12 Unidades	5,0000	55,8600	279,3000
00001654 - Canetinha hidográfica traço fino 12 cores	Caixa	10,0000	12,9000	129,0000
00001655 - Canetinha hidográfica traço grosso 12 cores	Caixa	10,0000	18,9000	189,0000
00001586 - Carimbo automático nº20	Unidade	30,0000	23,9000	717,0000
00000426 - Cartolina	Pacote 10 Folhas	50,0000	0,5500	27,5000
00001588 - Clips 8/0	Caixa 500 Gramas	6,0000	11,6000	69,6000
00001587 - Clips nº2/0 fabricado com arame de aço zincado	Caixa 500 Gramas	8,0000	11,6000	92,8000
00001590 - Clips nº6/0 fabricado com arame de aço zincado	Caixa 500 Gramas	8,0000	11,6000	92,8000
00001589 - Clips nº4/0 fabricado com arame de aço zincado	Caixa 500 Gramas	5,0000	11,6000	58,0000
00000438 - Cola	Embalagem 1 Mililitro	10,0000	14,1200	141,2000
00001591 - Cola branca	Embalagem 90 Gramas	50,0000	1,9000	95,0000





Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001592 - Cola colorida 23g - 6 cores	Caixa	20,0000	7,5000	150,0000
00001593 - Cola glitter com exclusivo bico aplicador	Caixa	15,0000	18,9000	283,5000
00000416 - Corretivo	Unidade	70,0000	1,9000	133,0000
00001595 - Diário escolar modelo 063	Unidade	30,0000	7,9000	237,0000
00001594 - Diário escolar modelo 96 educação física com capa	Unidade	20,0000	7,9000	158,0000
00001596 - Envelope saco kraft pardo A4	Caixa	2,0000	71,2500	142,5000
00001597 - Envelope saco kraft pardo natural 185x248x250mm unidades	Caixa 250 Unidades	2,0000	59,3700	118,7400
00000418 - Estilete	Unidade	20,0000	1,4200	28,4000
00001598 - Estilete largo	Caixa 12 Unidades	10,0000	28,5000	285,0000
00000417 - Extrator	Unidade	20,0000	1,2000	24,0000
00001599 - Fita adesiva PVC transparente 48mmx50mm	Embalagem 5 Unidades	20,0000	22,8000	456,0000
00001600 - Fita adesiva transparente 24mm	Unidade	100,0000	3,3200	332,0000
00001601 - Fita crepe 19x50	Unidade	60,0000	4,5600	273,6000
00001602 - Fita dupla face 12x30	Unidade	20,0000	6,5500	131,0000
00001604 - Folha EVA 40x60x0,mm nas cores sortidas	Unidade	500,0000	1,9500	975,0000
00001603 - Folha de EVA 40x60x0,5mm nas linhas glitter	Folha	200,0000	7,8000	1.560,0000
00001656 - Folha de isopor 50mmx100mm 50mm	Embalagem 3 Unidades	10,0000	11,3000	113,0000
00001606 - Giz de cera bastão tóxico anatômico	Caixa 15 Unidades	50,0000	9,4100	470,5000
00001607 - Giz de cera preto	Caixa	5,0000	6,9000	34,5000
00000446 - Grampeador	Unidade	15,0000	29,8000	447,0000
00000447 - Grampo	Caixa	10,0000	5,5000	55,0000
00001608 - Grampo trilho plástico	Unidade	20,0000	13,9000	278,0000
00001657 - Histórico escolar modelo 118	Unidade	100,0000	1,0000	100,0000
00001609 - Isopor em placa 30mm folha 50x100	Embalagem 6 Unidades	30,0000	7,5000	225,0000
00001613 - Livro de ata com 100 folhas	Unidade	5,0000	12,2500	61,2500
00001611 - Lápis de cor conjunto com 12 cores	Caixa	150,0000	28,4000	4.260,0000
00001612 - Lápis preto 1001 NR nº02	Caixa 144 Unidades	35,0000	43,2000	1.512,0000
00001615 - Marcador para quadro branco ponta redonda	Unidade	50,0000	9,9000	495,0000
00001614 - Marcador para retroprojeter	Unidade	20,0000	4,6500	93,0000
00001658 - Massa de modelar á base de amido	Caixa 12 Unidades	50,0000	4,6500	232,5000
00001618 - Pale adesivo fotográfico	Caixa 50 Unidades	10,0000	22,8000	228,0000
00001617 - Papel A4 colorida com 50 unidades	Unidade	5,0000	6,9000	34,5000
00001672 - Papel A4 embalagem com 500 folhas	Caixa 10 Unidades	18,0000	229,0000	4.122,0000
00000514 - Papel Crepom	Unidade	300,0000	0,7500	225,0000
00001621 - Papel ECO grafite A4 180gr com 50 folhas	Pacote 50 Unidades	20,0000	19,9000	398,0000
00000521 - Papel Vergê	Pacote 50 Unidades	15,0000	19,9000	298,5000
00001619 - Papel cartão 48x65cm 20 folhas cores sortidas	Unidade	5,0000	20,0000	100,0000
00001620 - Papel contat transparente grosso laminado de PVC	Rolo 25 Metros	5,0000	116,0000	580,0000
00001622 - Papel fotográfico folha A4	Caixa 50 Unidades	10,0000	68,4000	684,0000
00001668 - Papel vergê A4	Caixa 50 Unidades	15,0000	19,9000	298,5000
00001623 - Pasta AZ 350mmx280mmx80mm	Unidade	50,0000	15,9000	795,0000
00001624 - Pasta cartão duplo	Pacote 20 Folhas	30,0000	5,0000	150,0000
00001625 - Pasta cartão duplo plastificada	Pacote 20 Folhas	50,0000	5,0000	250,0000
00001628 - Pasta catálogo PVC	Pacote 100 Folhas	30,0000	17,9000	537,0000
00001627 - Pasta catálogo PVC com 50 folhas plásticas	Pacote 50 Unidades	50,0000	12,9000	645,0000
00001629 - Pasta com elástico	Unidade	100,0000	2,8000	280,0000
00001630 - Pasta com grampo	Unidade	250,0000	2,9000	725,0000
00001626 - Pasta individual do aluno modelo 04	Unidade	60,0000	1,8000	108,0000





Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001631 - Pasta papelão	Unidade	200,0000	1,4500	290,0000
00001632 - Pasta papelão grampo trilho cores sortidas	Unidade	200,0000	1,4500	290,0000
00001633 - Pasta preta de papel com elástico	Unidade	200,0000	1,4500	290,0000
00001634 - Pasta sanfonada A4 plástica 12 divisórias	Unidade	50,0000	22,0000	1.100,0000
00001635 - Pasta suspensa kraft 70gr haste plástica pacote com 50	Caixa 10 Unidades	600,0000	24,0000	14.400,0000
00000504 - Perfurador de Papel	Unidade	20,0000	9,9000	198,0000
00001670 - Perfurador grande até 70 folhas	Unidade	1,0000	63,9000	63,9000
00001637 - Perfurador pequeno 02 furos	Unidade	5,0000	29,9000	149,5000
00001638 - Pincel de pelo NR 08	Unidade	100,0000	3,0000	300,0000
00001671 - Pincel preto	Caixa	2,0000	22,9000	45,8000
00001639 - Pincel vermelho	Caixa	2,0000	22,9000	45,8000
00001640 - Pistola grande bivolt	Unidade	50,0000	21,9000	1.095,0000
00000532 - Prancheta	Unidade	40,0000	4,6500	186,0000
00001641 - Refil cola quente fino	Embalagem 500 Gramas	5,0000	55,0000	275,0000
00001642 - Refil cola quente grosso	Embalagem 500 Gramas	5,0000	55,0000	275,0000
00001643 - Revolver pistola média	Unidade	10,0000	23,9000	239,0000
00000423 - Régua	Unidade	70,0000	1,5000	105,0000
00000443 - TNT	Rolo 50 Metros	70,0000	85,0000	5.950,0000
00001650 - TNT decorativo	Rolo 50 Metros	40,0000	52,9000	2.116,0000
00000229 - Tesoura	Unidade	150,0000	3,0000	450,0000
00001644 - Tesoura grande 21cm	Unidade	3,0000	9,9000	29,7000
00001645 - Tesoura para cortar emburrachado	Unidade	5,0000	9,9000	49,5000
00001646 - Tesoura para picotar	Unidade	5,0000	11,2100	56,0500
00001647 - Tinta azul para carimbo	Caixa	10,0000	6,9000	69,0000
00001648 - Tinta guache 15ml cores sortidas	Caixa	70,0000	3,6000	252,0000
00001649 - Tinta reabastecedora de marcador de quadro branco	Unidade	200,0000	4,5000	900,0000
00001651 - Visor e etiqueta gaveta para pasta suspensa	Unidade	50,0000	9,9000	495,0000

COMISSÃO JULGADORA			
Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Waldyana Samanta Lourdes Ferreira	Presidente	097 374 316-69	
Lucimaria Ferreira da Silva	Membro	065 494 616-77	
Marilsa Assis de Oliveira	Membro	037 283 756-59	

São Sebastião do Rio Preto-MG, 02 de Fevereiro de 2017